ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Minh Long, ngày        tháng     năm 2025

 QUYẾT ĐỊNH

V/v thực hiện Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 19/3/2025

của HĐND huyện về việc điều chỉnh, bổ sung khoản 1, khoản 2 Điều 2

Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 13/02/2025 về tổ chức lại các cơ quan

chuyên môn thuộc UBND huyện Minh Long

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

 Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ Quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 19/03/2025 của HĐND huyện về

việc điều chỉnh, bổ sung khoản 1, khoản 2 Điều 2 Nghị quyết số 44/NQ-HĐND

ngày 13/02/2025 về tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện Minh

Long

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 19/TTr-NV ngày

28/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày     19/3/2025

của HĐND huyện về việc điều chỉnh, bổ sung khoản 1, khoản 2 Điều 2 Nghị quyết

số 44/NQ-HĐND ngày 13/02/2025 về tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc

UBND huyện Minh Long như sau:

1. Điều chỉnh tại khoản 1 Điều 2 Nghị quyết 44/NQ-HĐND ngày

13/02/2025: Điều chỉnh chức năng về bảo trợ xã hội, bảo vệ và chăm sóc trẻ em;

phòng, chống tệ nạn xã hội từ phòng Nội vụ chuyển sang Văn phòng HĐND và

UBND huyện.

2. Điều chỉnh tại khoản 2 Điều 2 Nghị quyết 44/NQ-HĐND ngày

13/02/2025: Văn phòng HĐND và UBND huyện bổ sung chức năng về bảo trợ xã

hội, bảo vệ và chăm sóc trẻ em; phòng, chống tệ nạn xã hội (Không bao gồm cai

nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy) từ phòng Nội vụ chuyển sang.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng:, Nội

vụ; Tài chính - Kế hoạch huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT. Huyện ủy, HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Lưu VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

 2

		2025-04-01T16:07:24+0700

		2025-04-02T09:06:21+0700

		2025-04-02T09:06:21+0700

		2025-04-02T09:06:21+0700

		2025-04-02T09:06:21+0700